Prefeitura Municipal de Pedro Teixeira – MG

Rua Professor João Lins,447 - Alvorada - CEP 36.148-000.

TELEFAX: (32) 3282 – 1109

CNPJ: 18.338.228/0001-51 – e-mail: licitacao@pedroteixeira.mg.gov

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Processo nº 019/2024

Inexigibilidade nº 04/2024

Objeto: Contratação da empresa RAF PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA,

sociedade empresária limitada, com sede na Av. T9, nº 2439, Quadra 529 Lote ½

Sala 2, Bom Jardim América, CEP 74.255-220, no município de Goiania/GO, inscrita

no CNPJ/MF nº 23.464.799/0001-72, empresários e representantes exclusivos do

cantor solo FELIPE ARAÚJO no XXVI Torneio Leiteiro e encontro de cavaleiros

e amazonas de Pedro Teixeira/MG, a realizar-se no Parque de Exposições de Pedro

Teixeira/MG, no dia 17 de agosto de 2024.

O Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições legais e como autoridade

máxima do(a) Município de Pedro Teixeira, torna público a AUTORIZAÇÃO da

inexigibilidade de licitação com respaldo legal no artigo 74, inciso II da Lei

Federal nº 14.133/2021.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

Pedro Teixeira, 23 de abril de 2024.

_____________________________

Reinaldo Manoel de Oliveira
Prefeito Municipal